



شماره : ۹۹۵۰/۱۲۵۳۹۹۵
تاریخ : ۱۴۰۱/۰۴/۲۸
پیوست : دارد

دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در استان خراسان رضوی - مشهد

به نام خدا

جناب آقای چمندی

سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
موضوع: خبرنامه های اقتصادی شماره ۳ و ۴ افغانستان

با سلام

احتراما، به پیوست خبرنامه های اقتصادی شماره ۳ و ۴ افغانستان، واصله از سرکنسولگری کشورمان در هرات، جهت ملاحظه و بهره برداری ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای شافعی رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشهد
جناب آقای اورانی رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی
جناب آقای جعفری سرپرست محترم حوزه نظارت گمرکات استان خراسان رضوی
جناب آقای رجبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی
جناب آقای شرقی مدیرکل محترم راه آهن شرق
جناب آقای صدیقی فر سرکنسول محترم جمهوری اسلامی ایران - هرات

به نام خدا

خبرنامه اقتصادی شماره ۳ افغانستان خرداد ۱۴۰۱

اخبار غرب افغانستان

یک سرمایه گذار چینی با والی هرات دیدار کرد .

به گزارش آژانس خبری باختر (۲۵ خرداد) ، عیسی محمد ، تاجر مسلمان چینی با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار استاندار هرات دیدار کرد . عیسی محمد انگیزه ی سفر و سرمایه گذاری در افغانستان را امنیت همه جانبه و انسان دوستی دانست و گفت چون افغانستان یک کشور سرشار از معادن است قصد دارد تا در بخش استخراج معادن سرمایه گذاری کند . استاندار هرات در این دیدار گفت : افغانستان بستر خوبی برای تجارت و سرمایه گذاری می باشد و اداره محلی هرات و بزرگان امارت اسلامی از تجار ملی و بین المللی حمایت همه جانبه می کنند . عیسی محمد تاجر چینی با رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات هم دیدار کرد .

کار عملی پروژه تاپی تا شش ماه آینده آغاز خواهد شد .

به گزارش آژانس خبری باختر (۱۹ خرداد) ، شیخ الحدیث مفتی نورالدین احمد اسلام جار استاندار هرات با خواجه عوضوف سفیر کشور ترکمنستان در کابل و محمد مراد امانوف رئیس اجرایی پروژه تاپی در مقر استانداری هرات دیدار کرد . محمد مراد امانوف رئیس اجرایی پروژه تاپی گفت : قرار است تا شش ماه آینده کار عملی خط لوله گاز از ترکمنستان به افغانستان آغاز گردد . وی افزود که ما منتظر استملاک زمین ها از سوی مقامات دولت افغانستان هستیم . همچنین در این نشست سفیر ترکمنستان در افغانستان گفت : ما در حال بررسی این هستیم که گاز را به شهرک صنعتی هرات برسانیم و امسال پروژه تاپی نیز عملیاتی می گردد . در مقابل مفتی نور الدین احمد اسلام جار گفت : برادران ترکمن ما به وعده ای که داده اند وفادار هستند ، مردم هرات به پروژه تاپی به عنوان یک روزنه امید نگاه می کنند و ما این پروژه را تاریخ ساز می دانیم . این خط لوله تنها برای انتقال گاز نیست بلکه وفاداری و دوستی بین دو ملت را اثبات می کند ، رهبر امارت اسلامی افغانستان (هبت الله آخند زاده) در قندهار دلچسبی خاصی به این پروژه دارند و در سریع ترین فرصت نماینده ویژه خود را در این بخش تعیین می نمایند . اداره محلی هرات در زود ترین زمان ممکن نقشه استملاک زمین را جهت پروژه تاپی در دسترس شما قرار خواهد داد . در این نشست آیمراد قوچمرادوف سرکنسول ترکمنستان در هرات ، مولوی شیراحمد عمار مهاجر رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در هرات و یونس قاضی زاده رئیس اتاق تجارت هرات نیز حضور داشتند .

هرات در آستانه گشایش یک شهرک صنعتی جدید قرار دارد .

به گزارش آژانس خبری باختر (۲۵ خرداد) ، مسئولان اداره صنعت و تجارت هرات ، از تلاش ها برای تاسیس یک شهرک جدید صنعتی در هرات خبر دادند . سرپرست وزارت صنعت و تجارت در سفر اخیرش به هرات طرح چند پروژه بزرگ اقتصادی را ارائه کرد که در رشد صنعت هرات تاثیر به سزائی دارد . مولوی محمد زبیر دین پرور ، رئیس صنعت و تجارت هرات گفت : نورالدین عزیزى سرپرست وزارت صنعت و تجارت کشور در سفرش به هرات دستور آغاز کار تاسیس یک شهرک جدید صنعتی و ایجاد بزرگترین سردخانه فرآورده های کشاورزی را صادر کرد که تا یک سال آینده این سرد خانه به بهره برداری می رسد . طرح برق خورشیدی و ذغال سنگ نیز جز طرح های وزارت تجارت و صنعت است که در هرات عملی خواهد شد . او اضافه کرد اخیراً ۲۰۰ نفر خواهان سرمایه گذاری جهت تاسیس شرکت تولیدی در شهرک صنعتی هرات شده اند .

مسئولان اصلاحات اداری هرات : زنان کارمند هرماه حقوق مقرری خود را می گیرند .

به گزارش آژانس خبری باختر (۳۰ خرداد) ، مسئولان اداره اصلاحات اداری هرات می گویند تمامی زنان کارمند در ادارات دولتی در حال حاضر بدون حضور و یا با حضور در ادارات ، حقوق خود را می گیرند و منفک نشده اند و هیچ کارمندی در ادارات دولتی مجبور به ترک وظیفه نشده است و اگر هم ترک وظیفه ای بوده بر اساس خواست خود فرد بوده است . اصلاحات اداری تسهیل کننده کار است و نظام آزمون های ورودی جهت تصدی مشاغل دولتی به شکل درست و در رقابت داوطلبان با یکدیگر خواهد بود .

معاون فنی وزارت فواید عامه (راه و شهرسازی) از پروژه جاده ماهیرود - فراه بازدید کرد .

به گزارش آژانس خبری باختر (۸ خرداد) ، مولوی عبدالکریم فاتح معاون وزارت فواید عامه افغانستان با مهندس میرشفیع معاون وزارت راه و شهرسازی ایران از پروژه ساخت جاده ماهیرود - فراه بازدید کردند . همچنین آقای محمدی پیمانکار پروژه ساخت جاده ماهیرود - فراه گفت : مسئولین امارت اسلامی افغانستان و ایران و تیم های مهندسی از جریان ساخت پروژه ی مذکور بازدید کردند و برخی مشکلات موجود را شناسایی کردند و در حل آن ها قول همکاری و مساعدت دادند .

چالش های تجارت و سرمایه گذاری در هرات بررسی شد .

به گزارش آژانس خبری باختر (۱۰ خرداد) ، استاندار هرات در نشستی با مسئولان اتاق تجارت و سرمایه گذاری ، راهکارهای رونق تجارت و سرمایه گذاری را بررسی نمودند . احمد سعید صدیقی معاون تجاری اتاق تجارت و سرمایه گذاری هرات ضمن قدردانی از تلاش ها و همکاری های همیشگی استاندار با تاجران هرات ، بیان داشت که اکنون برخی مشکلات برای کامیون داران و تاجران در گمرک اسلام قلعه به وجود آمده است و خواهان

همکاری استانداری برای رفع این مشکلات شد. در این دیدار عبدالظاهر توخی رئیس اتحادیه مواد نفتی و گاز مایع از استاندار، ریاست گمرک و اداره استاندارد تقاضا نمود که نمونه گیری و روند ترخیص مواد نفتی و گاز مایع در گمرک تسریع شود. شیخ اسلام جار استاندار هرات ضمن قول مساعد جهت همکاری با تاجران وارد کننده مواد نفتی، تاکید کرد که سلامتی مردم در اولویت کاری ما قرار دارد و بایستی سوخت با کیفیت وارد کشور شود.

سرپرست وزارت زراعت از گمرک ابو نصر فراهی بازدید کرد.

به گزارش آژانس خبری باختر (۱۶ خرداد)، مولوی عبدالرحمن راشد سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري از مراکز قرنطینه این وزارت در گمرک ابو نصر فراهی، در فراه و همچنین از مجموعه ی بزرگ تولید نهال وزارت زراعت که ظرفیت تولید نهال و توزیع برای چندین استان کشور را داراست بازدید نمود.

سرپرست وزارت صنعت و تجارت از گمرکات اسلامقلعه و تورغندی دیدن کرد.

به گزارش آژانس خبری باختر (۲۲ خرداد)، نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت از گمرکات اسلامقلعه و تورغندی دیدن کرد. در جریان این بازدید، مسئولان گمرکات یاد شده مشکلات تاجران و صنعتگران را با سرپرست وزارت صنعت و تجارت مطرح نمودند و خواهان رسیدگی به مشکلات و ایجاد تسهیلات بیشتر برای بخش خصوصی شده‌اند. نورالدین عزیزی برای رسیدگی به مشکلات آنان قول همکاری داده و گفته است که امارت اسلامی افغانستان در برابر بخش خصوصی مسئول است و برای آنان زمینه سرمایه‌گذاری در کشور را فراهم ساخته است. همچنین سرپرست وزارت صنعت و تجارت از پالایشگاه های مواد نفتی و آزمایشگاه های این پالایشگاه ها بازدید کرد و از مسئولان در مورد کیفیت و چگونگی تصفیه مواد نفتی سوال نمود. نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت، اخیراً به منظور بررسی وضعیت صنعتکاران و سرمایه‌گذاران هرات، در رأس یک هیئت به آن استان سفر کرده است.

اخبار دیگر مناطق افغانستان

افغانستان از لحاظ برداشت محصول گندم خود کفا نیست بنابراین اجازه قاچاق گندم را نمی دهیم.

به گزارش آژانس خبری باختر (۳ خرداد)، وزارت مالیه به تمام گمرکات کشور دستور داده است که از صادرات گندم به خارج از کشور جلوگیری کنند. احمد ولی حقلم سخنگوی وزارت مالیه گفت: کمبود غله و مواد خوراکی در سراسر جهان به یک معضل جدی تبدیل شده است و افغانستان نیز امکانات کافی جهت ذخیره گندم هم ندارد اما در فصل برداشت گندم، قیمت آن کاهش می یابد و با توجه به این کاهش قیمت، برخی از تجار در فصل برداشت، اقدام به صادرات گندم افغانستان می نمایند. سخنگوی وزارت مالیه گفت: بودجه سال ۱۴۰۱

تصویب شده و اطمینان می‌دهم که تا دو روز دیگر روند پرداخت حقوق کارمندان شروع می‌شود. وی در مورد بسته‌های پولی که به افغانستان می‌رسید خاطر نشان کرد: این پول‌ها، که هفته‌ای ۳۰ تا ۳۲ میلیون دلار به افغانستان می‌آید، مربوط به سازمان ملل متحد می‌شود که در یکی از بانک‌های خصوصی نگهداری و از طریق نهاد‌های بین‌المللی در پروژه‌های بشردوستانه از آن استفاده می‌شود و بنابراین این پول‌ها به نظام امارت اسلامی تعلق ندارد. وزارت مالیه در حالی صادرات گندم را منع کرده است و بر عدم قاچاق آن تاکید دارد که کشور‌های بزرگ تولید کننده گندم مانند روسیه، هند، اوکراین و... به دلیل کاهش تولید، صادرات آن را ممنوع کرده‌اند.

نخستین نمایشگاه محصولات و فناوری CTK در افغانستان گشایش یافت.

به گزارش آژانس خبری باخت (۵ خرداد)، نخستین نمایشگاه محصولات و فناوری (CTK) کشور چین امروز در کابل گشایش یافت. در این نمایشگاه انواع دوچرخه و موتور سیکلت، خودروهای برقی، بخاری‌های برقی و گازی، انواع یخچال، ادوات کشاورزی، وسایل ورزشی، دوربین‌های امنیتی و دیگر وسائل الکترونیکی به نمایش گذاشته شده است. در جلسه‌ای که در حاشیه نمایشگاه مذکور برگزار شد، «یو مینگ خوی» رئیس شرکت China Town Kabul در ارتباط با اهمیت روابط تجاری میان چین و افغانستان صحبت کرد. وی سرمایه‌گذاری چین در بخش تجارت و صنعت افغانستان را عامل رشد و توسعه اقتصادی دانست.

فائو: ۷۱ درصد کشاورزان افغانستان بسیار کم‌گندم کاشته‌اند و این رقم «نگران‌کننده» است.

به گزارش طلوع نیوز (۱۴ خرداد)، سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل متحد (فائو) می‌گوید که ۷۱ درصد کشاورزان بسیار کم‌تر گندم کاشته‌اند و این رقم «نگران‌کننده» توصیف شده است. بر اساس یک پیمایش صورت گرفته، تقریباً تمام شرکت کنندگان در این بررسی با آسیب‌های جدی مرتبط با کشاورزی روبه‌رو بوده‌اند. این آسیب‌ها شامل آفات و بیماری‌ها، خشکسالی و سیلاب‌ها می‌شود. ۷۹ درصد از کشاورزان انتظار کاهش محصولات خود را دارند که عمدتاً این نگرانی درباره گندم است. همچنین به ترتیب ۷۴ و ۵۸ درصد از کشاورزان نسبت به هزینه‌های بازاریابی برای محصولات و انتقال آن‌ها شکایت داشته‌اند. بر اساس اطلاعات این پیمایش، ۹۸ درصد از خانوارها به کمک‌های مالی نیاز دارند. حمایت برای بازاریابی محصولات و دام‌ها و دسترسی به کود و بذر در رتبه دوم و سوم قرار دارد. این اطلاعات از ۱۲ مارس تا ۴ آوریل در نتیجه گفت‌وگو با ۵ هزار و ۹۷۱ خانوار در ۲۵ استان کشور به دست آمده است. ۶۳ درصد پاسخ‌دهندگان گفته‌اند که زمین‌های کشاورزی آن‌ها به ویژه در استان‌های بادغیس، بامیان، دایکندی، غزنی، نیمروز، پکتیکا و میدان وردک در وضعیت بدی قرار دارد. در این گزارش همچنین گفته شده است که ۷۳ درصد از دامداران نسبت به سال گذشته شمار دام‌های خود را کاهش داده‌اند. ۷۳ درصد پاسخ‌دهندگان خرید خوراکی، ۵۳ درصد

بیماری‌ها یا مرگ حیوانات ، ۴۳ درصد مشکلات دسترسی به چراگاه‌ها و ۴۲ درصد خدمات دامپزشکی را به‌عنوان مشکلات عمده دامداری خود یاد کرده‌اند. گفتنی است که این چالش‌ها بیشتر در استان‌های بدخشان ، بادغیس ، بلخ ، بامیان ، دایکندی ، فراه ، فاریاب ، غزنی ، غور ، هلمند ، هرات ، جوزجان ، کابل ، قندهار ، کنر ، کندز ، میدان وردک ، ننگرهار ، نیمروز ، نورستان ، پکتیکا ، پروان ، سمنگان ، تخار و زابل وجود دارد .

یک شرکت روسی در بخش معادن افغانستان سرمایه‌گذاری می‌کند .

به گزارش آژانس خبری باخترا (۱۱ خرداد) ، اسماعیل اسماعیلوف ، هاشم‌بیگ کورمانوف و نوسب بیگ رسولان از مسؤولان شرکت روسی «آسیا ماینینگ» روز گذشته با مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رییس‌الوزرا دیدار و از علاقمندی این شرکت برای سرمایه‌گذاری در بخش معادن افغانستان خبر دادند . مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رییس‌الوزرا در این دیدار ضمن ابراز تشکر از علاقمندی مسئولان شرکت یاد شده گفت : امارت اسلامی از سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی استقبال می‌کند و آماده است تا امنیت و مصونیت سرمایه‌گذاران را تأمین نماید .

کمیسیون اقتصادی با شرکت DP WORLD جهت تجهیز و به روز رسانی گمرکات افغانستان تفاهم کرد .

به گزارش آژانس خبری باخترا (۱۶ خرداد) ، به ریاست ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا ، نشست کمیسیون اقتصادی به شهرداری کابل دستور داده است ، شش پروژه مشارکتی را که خواهان تایید آن‌ها از سوی کمیسیون اقتصادی بود ، به مناقصه بگذارد . همچنین کمیسیون اقتصادی جهت تجهیز و به روز رسانی گمرکات افغانستان با شرکت «DP World» تفاهم کرده است . در این نشست به اداره «خط آهن افغانستان» اجازه داده شده است که پروژه خدمات خط آهن حیرتان جهت قرارداد جدید ، به مناقصه عمومی گذاشته شود . به گفته مسؤولان اداره خط آهن افغانستان مسئولیت کامل خط آهن حیرتان را باید طرف افغانی بر عهده داشته باشد .

اکنونمیست: امارت اسلامی اختلاس در ادارات دولتی را به صفر رسانیده است .

به گزارش آژانس خبری باخترا (۲۱ خرداد) ، نشریه اکنونمیست چاپ لندن ، در یکی از شماره های اخیر خود گفته است که مدیریت مالی امارت اسلامی در افغانستان شگفت انگیز است ، آنان در مدیریت مالی کشور ، بهتر از آن چیزی بودند که انتظار می رفت . این نشریه در مطلبی تحت عنوان «حکومت طالبان به طرز شگفت انگیزی در جمع‌آوری پول موفق است» نوشته است افغانستان در سال جاری حدود ۱,۷ میلیارد دلار درآمد داخلی از طریق مالیات ، گمرک و تعرفه‌های خدمات دولتی جمع‌آوری خواهد کرد که حدود سه چهارم

درآمدی است که دولت قبلی در سال ۲۰۲۰ از منابع داخلی جمع آوری کرده بود. آنان توانسته اند پدیده ی اختلاس را که یک مشکل جدی در دولت قبلی بود، از بین ببرند. این نشریه در حالی از مدیریت موثر درآمد های داخلی از سوی امارت اسلامی در افغانستان می گوید که در جریان ده ماه گذشته نظارت بر منابع مالی کشور بیشتر شده است اما در نظام جمهوری اداره گمرکات افغانستان غرق در فساد بود. اختلاس و سوء استفاده از منابع ملی به عادت زشت مبدل شده بود و تاراج دارایی های ملی ادامه داشت و این سبب شده بود که افغانستان در ناامنی، تولید مواد مخدر... در ردیف اول جهان قرار بگیرد و لقب مفسدین ترین کشور جهان را هم به خود اختصاص دهد. سازمان «گزارش دهی جرایم سازمان یافته و فساد اداری»، نام «شرف غنی» رئیس جمهور سابق افغانستان را در کنار چند تن از سران سیاسی کشورهای دیگر در فهرست فاسد ترین سیاستمداران سال ۲۰۲۱ قرار داد. بسیاری از پروژه های زیر بنایی که بودجه آن ها از سوی کشورها و نهاد های جهانی تامین می شد به دلیل وجود فساد اداری و حیف و میل شدن پول های کمک کنندگان به حالت تعلیق درآمد. هر نشست بین المللی که در زمان حکومت پیشین در باره افغانستان برگزار میشد شرط اول کشور های کمک کننده گرفتن تضمین از رهبران آن حکومت بود که پول کمک کنندگان حیف و میل نمی شود.

هیئت بلند رتبه اداره خط آهن افغانستان به ایران سفر کرد.

به گزارش آژانس خبری باخت (۲۱ خرداد)، به ریاست ملا بخت الرحمن شرافت رئیس عمومی اداره خط آهن افغانستان، هیئت ۳ نفره افغانی به ایران سفر کرد. در این هیئت مهندس عبدالباری صدیقی معاون فنی اداره مذکور و ملا عبدالجبار نوری سرپرست ریاست نظارت فنی حضور دارند. در این سفر قرار است هیئت افغانستانی در مورد آغاز تعمیر قطعات خط آهن خواف - هرات و ایجاد برنامه های آموزشی برای کارمندان اداره خط آهن افغانستان با مسئولان وزارت راه و شهرسازی و اداره خط آهن ایران بحث و گفتگو کنند. از سوی دیگر، هیئت یاد شده با طرف ایرانی در مورد پیشنهادی که از سوی نماینده ویژه وزیر راه و شهرسازی ایران مبنی بر این که بخش خصوصی آن کشور علاقه مند است در زیرساخت های خط آهن افغانستان سرمایه گذاری کند، به تبادل نظر خواهند پرداخت.

تهیه کننده: مجید الهی

کارشناس اقتصادی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات

1401/04/21

به نام خدا

خبرنامه اقتصادی شماره ۴ افغانستان نیمه اول تیر ۱۴۰۱

اخبار غرب افغانستان

در سال ۱۴۰۰، ۲۵۰۰ تن میوه عناب به هندوستان و پاکستان صادر شد .

به گزارش آژانس خبری باخترا (۴ تیر) ، مسئولین اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان می گویند : در سال ۱۴۰۰ ، ۲۵۰۰ تن میوه عناب که ارزش پولی آن به دو میلیارد دوپست و پنجاه میلیون افغانی می رسد به کشورهای پاکستان و هندوستان صادر گردیده است . اما باغداران در برداشت محصول این میوه دچار مشکلاتی هم هستند که توجه مسئولین را برای حل مشکلات مذکور خواستارند . برای مثال باغداران ولایت فراه می گویند مشکل ما این است که هیچ گونه اقدامی برای فرآوری و بسته بندی این میوه صورت نگرفته است در حالی که عناب افغانستان از طریق کشور های دیگر با علامت تجاری آن ها صادر می شود . شمال شهر فراه پوشیده از درختان عناب است که تا یک ماه دیگر باغداران آن ها را برداشت خواهند کرد .

طالبان استفاده از ارزهای خارجی در معاملات را ممنوع کردند .

به گزارش خبرگزاری ۸ صبح (۸ تیر) ، وزارت امور داخله طالبان روز چهارشنبه ۸ تیر ، با انتشار اطلاعیه ای گفت که بر اساس مصوبه کابینه ، استفاده از ارزهای خارجی در تمام معاملات ممنوع است و نبایستی در خرید و فروش زمین ، خانه ، دوکان ، آپارتمان ، ابزار آلات از ارزهای خارجی استفاده شود . در این اطلاعیه تاکید شده است در صورتی که ارزهای خارجی همچنان در داد و ستد های مردم مورد استفاده قرار گیرد نیروهای امنیتی ملزم اند به شدت با آن برخورد کنند . این در حالی است که شهروندان استان های هم مرز پاکستان و ایران ، از ارزهای کلدان و تومان در اکثر معاملات خود استفاده می کنند .

صادرات قالی افغانی به خارج از کشور افزایش یافته است .

به گزارش آژانس خبری باخترا (۲ تیر) ، اتحادیه تولید و صادر کنندگان قالین (قالی) در افغانستان می گوید : صادرات قالین نسبت به سال های گذشته ۲۴ درصد افزایش یافته است . به گزارش آژانس خبری باخترا : نور احمد نوری ، رئیس این اتحادیه آمار مشخصی از میزان صادرات امسال ارائه نکرد ، اما گفت سال گذشته به ارزش ۸/۵ میلیون دلار قالین صادر کرده اند . وی گفت قالین در گذشته بیشتر در ولایات شمالی افغانستان تولید می شد ، اما حالا تولیدات آن در دیگر ولایت ها نیز آغاز شده است . به گفته رئیس این اتحادیه قالین

دستباف افغانستان بیشتر به پاکستان و از آنجا به کشورهای اروپایی ، روسیه ، ژاپن و آمریکا صادر می‌شود . بر اساس اطلاعات اتحادیه تولید و صادرکنندگان قالین ، تولید قالین بیشتر در ولایات فاریاب ، جوزجان ، بلخ ، غزنی ، بامیان ، کابل ، جلال آباد ، کنر ، لغمان ، هرات و غور صورت می‌گیرد .

در خصوص بازگشایی گمرک تجاری ابونصر فراهی (ماهیروود) در فراه میان مسئولان مرزی ایرانی و افغانی توافق شد .

به گزارش آژانس خبری باختر (۲تیر) ، در نشست مشترکی که میان مسئولان گمرک شیخ ابونصر فراهی و گمرک ماهیروود ایران دیروز در فراه برگزار شد ، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در این نشست حاجی حنظله سرپرست کمیساری گمرک شیخ ابونصر فراهی گفت : مسئولان گمرک شیخ ابونصر فراهی با مسئولان گمرک ماهیروود ایران در خصوص برخی از مشکلات به خصوص بازگشایی مجدد مسیر ترانزیتی دو گمرک ، برخورد مناسب با بازرگانان و کارگران ایرانی و افغانی در گمرکات مشترک ، توسعه تجارت بین دو کشور ، ورود و افزایش کامیون های باربری در کشور ایران و در مورد پایبندی دو کشور به اصول مرزی و حسن همجواری طرفین ، به توافق رسیدند . از سوی دیگر مسئولان ایرانی به مسئولان گمرک شیخ ابونصر فراهی جهت رفع مشکلات گمرکی موجود بین دو کشور و گسترش تجارت اطمینان دادند .

کمیسیون حفاظت از جنگل های پسته در بادغیس تشکیل شد .

به گزارش آژانس خبری باختر (۱۵تیر) ، به منظور حفاظت بهتر از جنگل های پسته بادغیس دیروز نشستی تحت نظر معاون استانداری این استان دایر گردید . آخندزاده محب الله اسد معاون استانداری بادغیس بر حفاظت از جنگل های پسته که یکی از منابع ملی کشور محسوب می‌گردد تاکید نمود و کمیسیونی متشکل از نمایندگان ریاست زراعت ، ریاست اطلاعات و فرهنگ ، نماینده نهاد های امنیتی ، نماینده استخبارات و نماینده ریاست حج و اوقاف تعیین کرد تا در خصوص حفاظت این جنگل ها تدابیری را اتخاذ نمایند . مفتی مولوی بزمحمد سروری رئیس اطلاعات فرهنگ و عضو این کمیسیون به آژانس باختر گفت که این کمیسیون به دو بخش تقسیم شده است و بخشی از اعضای آن به شهرستان های بالامرغاب ، مقر ، دره بوم سفرکردند و تلاش دارند تا سیاست دولت در خصوص حفظ این جنگل ها را اعمال نمایند .

هشت هزار جریب زمین وقف شده هرات در اختیار غاصبان است .

به گزارش آژانس خبری باختر (۲تیر) ، دست کم هشت هزار جریب زمین وقف شده ی ریاست حج و اوقاف هرات در دست غاصبان است . مسئولان ریاست حج و اوقاف هرات می‌گویند که تلاش ها برای بازگرداندن این زمین ها ادامه دارد . مولوی نجیب الله کروخی رئیس حج و اوقاف هرات می‌گوید که زمین های غصب شده

تحت پیگرد امارت اسلامی قرار دارد و هر زمینی که اوقاف بودنش محرز گردد از شخص غاصب بازپس گرفته می شود. کروخی می گوید که زمین های اوقافی مجموعاً در این استان ۴۴ هزار جریب است که برخی از مغازه ها و خانه های داخل شهر را نیز شامل می شود. رئیس حج و اوقاف هرات در گفتگو با آژانس باختر می گوید که امارت اسلامی بر بازسازی مساجد و ایجاد امکانات برای مساجد توجه ویژه ای دارد چرا که دین بدون مسجد امکان ناپذیر است. این مقام حکومتی افزود: حدوداً ۳۰ تا ۳۵ درصد از مساجد هرات، هزینه ی برق آن ها را دولت می پردازد و برخی مساجد دیگر نیز به تدریج از برق دولتی بهره مند خواهند شد و بیش از ۳۰۰ تن از امامان جماعت مساجد که قبلاً حقوق آن ها را دولت می پرداخت، همچنان از دولت حقوق دریافت می کنند. در مراسم حج امسال ۷۵۲ تن از هرات عازم حج خواهند شد و ۱۲۲ تن به عنوان راهنما نیز همراه حجاج به حج خواهند رفت.

اخبار دیگر مناطق افغانستان

اتاق تجارت و صنایع افغانستان با یک شرکت روسی توافق نامه تجاری امضا کرد.

به گزارش خبرگزاری ۸ صبح (۸ تیر)، اتاق تجارت و صنایع طالبان برای گسترش روابط تجاری میان افغانستان و روسیه با یک شرکت از بخش خصوصی روسیه تفاهمنامه همکاری امضا کرده است. این قرارداد همکاری روز پنجشنبه ۲ تیر، میان اتاق تجارت و صنایع طالبان و بنیاد روسکونگرس روسیه امضا شده است و در خصوص گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری به ویژه در زمینه واردات مواد خوراکی و مواد سوختی است. پس از این تفاهمنامه همکاری میان طالبان و روسیه قرار است میزان واردات از این کشور افزایش یابد. محمد یونس مومند، سرپرست اتاق تجارت و صنایع طالبان در نشست امضای این تفاهمنامه گفته است که برای واردات گاز و گندم نیاز است با روسیه قرارداد داشته باشیم.

روزانه صدها تن زغال سنگ به پاکستان صادر می شود.

به گزارش طلوع نیوز (۱۴ تیر)، چندین تن زغال سنگ شمال کشور روزانه در ده سبز کابل تخلیه و از آنجا به پاکستان انتقال می یابد. مقدار زیادی از این زغال سنگ ها در دره صوف و بلخاب تولید می شود. امارت اسلامی به تازگی تعرفه گمرکی زغال سنگ را از ۹۰ دلار در هر تن به ۲۰۰ دلار در هر تن افزایش داده است. این افزایش تعرفه موجب نگرانی مقام های پاکستانی شده است. آمارهای وزارت معادن و پترولیم نشان می دهد که میزان صادرات زغال سنگ افغانستان به پاکستان افزایش یافته است. عصمت الله برهان، سخنگوی وزارت معادن و پترولیم گفت: روزانه حدود ۱۰ هزار تن صادرات زغال سنگ جریان دارد. افغانستان ۸۰ منطقه ی معدنی زغال سنگ دارد که هم اکنون روند استخراج از ۱۷ منطقه ی معدنی آن فعال است.

هیات امارت اسلامی به رهبری سرپرست وزارت صنعت و تجارت به تاشکند سفر کرد .

به گزارش خبرگزاری طلوع نیوز (۱۱ تیر) ، هیاتی از امارت اسلامی به رهبری سرپرست وزارت صنعت و تجارت با هدف تقویت مراودات بازرگانی ، تسهیل ترانزیت و حل مشکلات بازرگانان افغانستانی به ازبکستان سفر کرد . در این سفر بیش از پنجاه بازرگان از افغانستان نیز حضور دارند و انتظار می‌رود که در موضوع ارائه تسهیلات بیشتر به بازرگانان با مقام های ازبک گفتگو نمایند . خیرالدین مایل ، معاون تجاری اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان گفت : امیدوارم این سفر یک سفر پر دستاورد در عرصه تجارت و روابط اقتصادی باشد . اتاق زراعت و مالداری افغانستان معتقد است که افغانستان می تواند از طریق ازبکستان کالاهای صادراتی خود را به دیگر کشورهای آسیای میانه به ویژه قزاقستان صادر نماید . بر اساس آمارهای اتاق تجارت و سرمایه گذاری میزان داد و ستد افغانستان با ازبکستان نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار می باشد که از این رقم ، کابل سالانه به ارزش ۲۰ میلیون دلار میوه تازه ، میوه خشک ، سبزی و قالی به تاشکند صادر می نماید و این ارقام نشان دهنده ی تراز تجاری مثبت به نفع تاشکند می باشد .

سرپرست وزارت اقتصاد : برای کاهش فقر به کار های زیر بنایی توجه شود .

به گزارش آژانس خبری باخت (۷ تیر) ، سرپرست وزارت اقتصاد در دیدار با مسئول منطقه ای دفتر هماهنگی سازمان ملل برای توسعه گفت : برای کاهش فقر در افغانستان بایستی به کار های زیر بنایی توجه شود. دفتر مطبوعاتی وزارت اقتصاد امروز با انتشار خبرنامه ای گفته است که الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با مسئول منطقه ای دفتر هماهنگی سازمان ملل برای توسعه و دکتر رامز اکبروف معاون یوناما در افغانستان دیدار کرد . در این دیدار سرپرست وزارت اقتصاد از همه نهاد های امداد رسان از جمله یوناما در مورد ارسال کمک های فوری به آسیب دیدگان زلزله اخیر در ولایت های جنوبی ، اظهار سپاس و قدردانی نمود و از سازمان ملل خواست تا کمک های خویش را از حالت فوری و اضطراری ، که این نوع کمک ها ادامه فقر در کشور می باشد ، تغییر داده و به کمک های زیربنایی توجه نماید و به ایجاد شغل ، رشد تولیدات داخلی ، ساخت سردخانه های استاندارد توجه کند . او حفظ تولیدات داخلی و عرضه خدمات بهتر در حوزه ی کشاورزی را نقطه پایان برای فقر و بیکاری در افغانستان دانست .

سخنگوی وزارت معدن و پترولیم : با هیچ کشور و شرکت خارجی قرارداد فروش زغال سنگ نداریم ؛ استخراج و صادرات از سوی تجار افغانی صورت می گیرد .

به گزارش آژانس خبری باخت (۷ تیر) ، سخنگوی وزارت معدن و پترولیم می گوید با هیچ کشور و شرکت خارجی قرارداد استخراج زغال سنگ نداریم ، تمام استخراج و صادرات زغال سنگ از سوی شرکت های افغانی

صورت می گیرد. به گزارش خبرنگار آژانس باخت، مفتی عصمت الله برهان سخنگوی وزارت معادن و پترولیم امروز در یک نشست خبری مشترک با احمد ولی حقمیل سخنگوی وزارت مالیه گفت: ۸۰ منطقه ی معدنی زغال سنگ در سراسر کشور تا به حال از سوی وزارت معادن و پترولیم شناسایی شده است که در ۱۷ منطقه ی معدنی به صورت عملیاتی استخراج زغال سنگ از سوی شرکت های داخلی جریان دارد که مجموع آن دو میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون تن می باشد. او فروش زغال سنگ در کشور به پول خارجی را رد کرد و گفت تمام معاملات در تمام معادن کشور به پول افغانی است و به هیچ پول خارجی ای معامله نمی شود. برهان افزود وزارت معادن و پترولیم امارت اسلامی تا به حال با هیچ کشور و شرکت خارجی در مورد استخراج زغال سنگ قراردادی منعقد نکرده است و در تمام معادن، استخراج از سوی شرکت های خصوصی افغانی صورت می گیرد. قیمت یک تن زغال سنگ در بازار های جهانی ۳۵۰ دلار است.

از طریق خطوط آهن بیشتر از یک میلیون تن انتقالات صورت گرفته است.

به گزارش آژانس خبری باخت (۴ تیر)، در ۳ ماه گذشته از طریق راه آهن کشور به مقدار یک میلیون و شصت و یک هزار و هشتصد و سی و هشت تن کالا حمل شده است که نود و سه هزار و پانصد و چهل و دو تن آن صادرات و نه صد و شصت و هشت هزار و دویست و نود و شش تن آن واردات است. حمل و انتقال کالا از مسیر خط آهن حیرتان، خط آهن آقینه و تورغندی انجام شده است.

وزارت مالیه: در ۱۰ ماه گذشته ۴۷۴ میلیون افغانی از گمرک میدان هوایی بین المللی کابل درآمد گمرکی کسب شده است.

به گزارش آژانس خبری باخت (۱۱ تیر)، وزارت مالیه می گوید در ۱۰ ماه گذشته یعنی از اول ماه شهریور سال ۱۴۰۰ تا خرداد ۱۴۰۱ گذشته ۴۷۴ میلیون افغانی از گمرک فرودگاه بین المللی کابل درآمد داشته است.

وزارت معادن و پترولیم افغانستان در ۶ روز ۳۴۳ ملیون افغانی درآمد داشته است.

به گزارش آژانس خبری باخت (۱۲ تیر)، سخنگوی امارت اسلامی می گوید: در آمد وزارت معادن و پترولیم در شش روز اخیر تیر ماه ۱۴۰۱ بیش از ۳۴۳ میلیون افغانی بوده است.

اداره خط آهن افغانستان: در هفته گذشته بیش از ۵۷ تن انتقال کالا صورت گرفته است.

به گزارش آژانس خبری باخت (۱۱ تیر) اداره خط آهن افغانستان می گوید که در یک هفته گذشته (از سوم تا نهم تیر) پنجاه و هفت هزار و پنجاه و سه تن کالا از طریق خط آهن افغانستان حمل شده است.

۳۹ هزار و ۹۶ تن از طریق خط آهن حیرتان ، ۴ هزار ۶۹۰ تن از طریق خط آهن آقینه و ۵ هزار و ۵۲۶ تن از طریق خط آهن تورغندی واردات به افغانستان و همچنین ۷۴۰ تن صادرات که بیشتر آن کشمش بوده است .

ازبکستان همکاری های ترانزیتی خود با افغانستان را توسعه می دهد .

به گزارش آژانس خبری باخترا (۱۵ تیر) ، اخیرا یک هیئت از وزارت تجارت و صنایع افغانستان که در ترکیب آن اعضای اتاق تجارت و صنایع و جمعی از تجار افغانستانی حضور داشتند به ازبکستان رفتند تا در مورد گسترش مبادلات تجاری میان دو کشور ، سرمایه گذاری ازبکستان در افغانستان و مسایل ترانزیتی گفتگو کنند . مسئولین کشور ازبکستان متعهد شده اند که همکاری های ترانزیتی خود را با افغانستان گسترش دهند و تعرفه گمرکی صادرات کالاهای افغانی به ازبکستان را کاهش دهند .

تهیه کننده : مجید الهی

کارشناس اقتصادی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در هرات

۱۴۰۱/۰۴/۲۳